
ดัชนีความเชือ่มั่นผู้บริโภค
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56.7

52.8

58.6

53.8

51.6

ดัชนีความเชื่อม่ันผู้บริโภคโดยรวม เดือนมกราคม 2567 ปรับลดเล็กน้อยมาอยู่ท่ีระดับ 
54.5 จากระดับ 54.8 ในเดือนก่อนหน้า แต่ยังคงอยู่ในช่วงเชื่อมั่นติดต่อกันเป็นเดือนที่ 14 (นับต้ังแต่
เดือนธันวาคม 2565) ส ำหรับดัชนีควำมเชื่อมั่นผู้บริโภคในปัจจุบันปรับลดมำอยู่ระดับ 46.2 จำกระดับ 
46.3 ขณะที่ดัชนีควำมเชื่อมั่นผู้บริโภคในอนำคต (3 เดือนข้ำงหน้ำ) ปรับลดมำอยู่ที่ระดับ 60.1
จำกระดับ 60.4 ปัจจัยบวกที่ส่งผลให้อยู่ในช่วงเชื่อมั่นคำดว่ำมำจำก 1) รำคำสินค้ำเกษตรส ำคัญ
หลำยรำยกำรมีทิศทำงปรับตัวดีขึ้น โดยเฉพำะปำล์มน้ ำมัน และยำงพำรำ จำกอุปสงค์ที่เพิ่มมำกขึ้น
ตำมกำรฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย และกำรส่งออก 2) กำรด ำเนินงำนของภำครัฐที่เร่งแก้ไขปัญหำภำระ
ค่ำครองชีพผ่ำนมำตรกำรต่ำง ๆ อำทิ กำรปรับลดค่ำไฟฟ้ำ กำรตรึงรำคำน้ ำมันดีเซล เป็นต้น 
3) จ ำนวนนักท่องเที่ยวที่เดินทำงเข้ำไทยอย่ำงต่อเนื่อง ส่งผลดีต่อเศรษฐกิจไทยในภำพรวม ขณะที่ปัญหำ
ด้ำนหนี้สินอำจสร้ำงควำมกังวลต่อประชำชนกลุ่มเปรำะบำง ประกอบกับรำยได้ที่ยังไม่สอดคล้อง
กับค่ำครองชีพ จึงเป็นปัจจัยทอนส่งผลให้ดัชนีควำมเชื่อมั่นปรับตัวอย่ำงค่อยเป็นค่อยไป
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มาตรการกระตุ้น
เศรษฐกิจ และ
วัคซีน Covid-19

การแพร่ระบาดของ
ไวรัส Covid-19 

ระลอก 3

มาตรการกระตุ้น
เศรษฐกิจ และ
วัคซีน Covid-19

เศรษฐกิจไทยยังเส่ียง 
น ้ามันเชื้อเพลิง และราคา
สินค้าปรับตัวสูงขึ้น

เศรษฐกิจปรับตัวดีขึ้น
และการท่องเที่ยว

ขยายตัว

สถานการณ์
รัสเซีย-ยูเครน

ช่วงหาเสียง
เลือกตั้ง

รอการจัดต้ัง
รัฐบาล

การแพร่ระบาดของ
ไวรัส Covid-19 
รุนแรงขึ้น


